
 

 

株式会社 TOTOKU への社名変更・合併・新体制発足のご挨拶 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、今般弊社の親会社が古河電気工業株式会社からカーライル・グループに変更となりましたこと

で、以下のとおり 2023 年 4 月 1 日付で新体制を発足する運びになりましたので、ご挨拶申し上げます。 

その一つとして、カーライル・グループが保有し弊社の完全親会社である TTC ホールディングス株

式会社を存続会社、東京特殊電線株式会社を消滅会社として、2023 年 4 月 1 日付で吸収合併を行い、

併せて同日付で存続会社の社名を「株式会社 TOTOKU」（英文名：TOTOKU INC.）に変更することと

いたしましたのでお知らせいたします。本合併に伴い、株式会社 TOTOKU が、弊社の事業、権利義務

の一切を承継いたしますので、皆様とのお取引等につきましては、一切の変更はございません。 

株式会社 TOTOKU は、これまでの事業基盤を強固なものにするとともに、更なる高みを目指し、下

記新体制をもって社業発展に一層努力をいたす所存でございますので、何卒倍旧のご高誼ご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 

2023 年 3 月 6 日 

東 京 特 殊 電 線 株 式 会 社 

代表取締役社⾧ 川口 寛 

取締役兼専務執行役員 牧  謙 

 

記 

 

株式会社 TOTOKU 取締役・執行役員体制（2023 年 4 月 1 日付） 

代表取締役社⾧ 牧  謙 執行役員 松 島 英 寿 （ファイナンス部⾧） 

取締役（非常勤） 大 塚 博 行 執行役員 宮 原 正 平 （事業本部⾧） 

取締役（非常勤） 西 澤 利 彦 執行役員 滝 沢  亨 （コーポレート本部⾧） 

取締役（非常勤） 小 竹 由 紀 執行役員 西 澤 武 史 （ものづくりサポート本部⾧） 

   執行役員 北 沢  弘 （研究開発本部⾧） 

   執行役員 相 馬  真 （経営戦略部⾧） 
 

なお、代表取締役社⾧の川口 寛、取締役監査等委員の岡部宗也は退任し、顧問に就任いたします。取締役の高橋

康宏、取締役監査等委員の石井裕久、宮嶋 孝は退任いたします。 

また、常務執行役員の小宮山秀俊、北澤登与吉、大谷浩一、執行役員の小田 昇は退任し、顧問に就任いたします。

執行役員の山田克巳は退任しますが、引き続き株式会社トクデンプロセル代表取締役社⾧を務めます。営業関連は

当面の間、代表取締役社⾧の牧 謙が所管いたします。 

 
※住所・電話番号・FAX 番号・URL に変更はございません。 

※適格請求書登録番号は、後日改めてご連絡申し上げます。 

 

以上 

 


